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Medborgarförslag om att skapa ett 
allaktivitetshus i Dalen 

Svar på medborgarförslag 

Förvaltningens förslag till beslut 
Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget. 

Sammanfattning 
Förvaltningen har fått ett medborgarförslag där författaren föreslår 
att staden utvecklar Micasas fastighet i Dalen, där de nu bygger 
seniorbostäder, för att inrymma ett allaktivitetshus. De 
verksamhetslokaler som idag finns i området anser författaren inte 
är placerade och utformade på ett sätt som främjar synergier, och ett 
allaktivitetshus skulle kunna skapa bättre förutsättningar för det. 

Förvaltningen har idag inga planer på att bygga ett allaktivitetshus i 
Dalen. Det är heller inte möjligt att få till detta i Micasas fastighet, 
eftersom omvandlingen till seniorbostäder redan pågår. Däremot 
kommer förvaltningen ta med önskemålet om att främja synergier 
mellan kommunala verksamheter i framtida kommunikation med 
andra berörda förvaltningar i området, framförallt med 
kulturförvaltningen som driver biblioteket. 

Förvaltningen föreslår att Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd 
godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på 
medborgarförslaget. 

Bakgrund 
Jon Pelling har skrivit ett medborgarförslag där han föreslår att 
staden utvecklar Micasas fastighet i Dalen, där de bygger 
seniorbostäder, för att inrymma ett allaktivitetshus.  

Förvaltningen svarade på ett medborgarförslag med liknande 
förslag för Micasas fastighet på nämndsammanträdet den 5 
december 2022 (diarienummer EÅV 2022/972). Eftersom 
förutsättningarna för fastigheten inte har ändrats sedan dess, är de 
delar som beskriver Micasas ombyggnad samma i detta svar. 

Medborgarförslaget inkom till förvaltningen den 7 juni 2023. 

Handläggare
Eskil Swerkersson
Telefon: 08-50814020

Till
Enskede-Årsta-Vantörs 
stadsdelsnämnd 2023-09-21

Enskede-Årsta-Vantör 
stadsdelsförvaltning
Administrativa avdelningen

Tjänsteutlåtande
Dnr EÅV 2023/551
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Ärendet 
Författaren av medborgarförslaget anser att området Dalen saknar 
en naturlig mötesplats, vilket i förlängningen påverkar tryggheten i 
området. De verksamhetslokaler som idag finns i området anser 
författaren inte är placerade och utformade på ett sätt som kan skapa 
synergier.  

Micasas pågående projekt med att bygga seniorbostäder i Dalens 
centrum anser författaren har potential att tillskapa nya värden, 
genom att skapa gemensamma utrymmen för aktiviteter samtidigt 
som biblioteket kan byggas ut. Kopplingen mellan simhall, 
bibliotek och seniorbostäder skulle också kunna utvecklas i 
samband med ombyggnationen. 

I dessa nya lokaler anser författaren att ett allaktivitetshus, i stil med 
det som finns i Östberga, skulle kunna placeras. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom Administrativa avdelningen. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen vill inleda med att tacka för medborgarförslaget. 
Tanken från medborgarförslaget om att skapa synergier mellan 
kommunala verksamheter i området, är något som förvaltningen 
tycker är positivt. Det pågår idag samarbeten mellan framförallt 
biblioteket och förskolor, och biblioteket hade även ett projekt riktat 
till fritidsgården under tre år som avslutades sommaren 2022.  

Förvaltningen har inga planer på att bygga ett allaktivitetshus i 
Dalen, i stil med det som finns i Östberga. Det är heller inte möjligt 
att få till detta i Micasas fastighet, av anledningar som beskrivs 
nedan. Däremot kommer förvaltningen ta med önskemålet om att 
främja synergier mellan kommunala verksamheter i framtida 
kommunikation med andra berörda förvaltningar i området, 
framförallt med kulturförvaltningen som driver biblioteket. 

2020 fattades beslut i stadsdelsnämnden om att avveckla 
Enskededalens servicehus och Smultronhemmets vård- och 
omsorgsboende, som ligger inom fastigheten Dalen 20 
(diarienummer EÅV 2019/632). Micasa äger fastigheten, och det är 
samma byggnadskropp som biblioteket ligger i. I samband med att 
förvaltningen avvecklade servicehuset och Smultronhemmet 
beslutade Micasa att bygga seniorbostäder inom fastigheten. 

Beslutet om att avveckla servicehuset och istället bygga 
seniorbostäder ligger i linje med behovsbedömningar från stadens 
boendeplan för äldre. Förvaltningen kommer att driva ett 
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aktivitetscenter för äldre i anslutning till seniorbostäderna och sedan 
tidigare ligger även kostenheten inom fastigheten.  

Kostenheten är ett kök som lagar mat för flera äldreboenden och 
hemtjänstenheter, och det finns även möjlighet att äta lunch där. 
De verksamheter och boenden som kommer att ligga inom 
fastigheten gynnas av att samlokaliseras och det finns idag ingen 
möjlighet att ändra innehållet, eftersom ombyggnation pågår och 
beslut om detta fattades för flera år sedan.  

Barnrättsperspektiv 
Medborgarförslaget handlar om lokaler och målpunkter som bland 
annat riktar sig till barn och unga. Förvaltningen anser att området 
Dalen är relativt väl försörjt med kommunala verksamheter, och 
bedömer att samverkan som kan skapa synergier och gynna 
målgruppen är möjligt att bedriva inom befintliga 
verksamhetslokaler. 

Jämställdhetsanalys 
Medborgarförslaget rör frågor kopplade till stadens verksamheter 
och hur de kan samordnas. I förvaltningens verksamhetsplan för 
2023 finns olika direktiv som syftar till att öka jämställdheten i 
förvaltningens verksamheter. Jämställdhetsperspektivet ska enligt 
verksamhetsplanen vara integrerat i både beslutsfattande, planering 
och utförande av verksamhet.  

Förvaltningen bedömer att det är möjligt arbeta enligt direktiv från 
verksamhetsplanen kopplat till jämställdhet inom befintliga 
verksamhetslokaler. 

Förslag 
Förvaltningen föreslår att Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd 
godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på 
medborgarförslaget. 

Anders Carstorp  Anna Larsson 
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
Enskede-Årsta-Vantör 
stadsdelsförvaltning 
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